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Różnicowy nadajnik impulsów dla urządzeń mechanicznych
oczyszczalni ścieków

Przedmiotem wynalazku jest różnicowy nadajnik
impulsów dla urządzeń mechanicznych oczysz¬
czalni ścieków. Nadajnik przeznaczony jest do
włączania układów napędowych dla różnych po¬
ziomów ścieków stosowany zwłaszcza do krat
mechanicznych oczyszczalni ścieków, lub sygna¬
lizacji dźwiękowej w kratach ze zgarnianiem
ręcznym.

Stosowane dotychczas do tego celu nadajniki
mają konstrukcję opartą na zasadzie układu pły¬
wakowego. Ich budowa i montaż są skompliko¬
wane, gabaryty duże, obsługa i konserwacja pra¬
cochłonna, a czułość mała.
Wad tych nie ma nadajnik różnicowy według

wynalazku, którego celem jest automatyczne ste¬
rowanie pracą krat w oczyszczalniach ścieków
przy dowolnie założonej różnicy poziomów ścieków
przed i za kratą, zadaniem zaś wynalazku jest
opracowanie konstrukcji do realizacji tego celu.
Istota wynalazku polega na wyposażeniu nadaj¬

nika w zespół kurków do kompensacji układu po¬
łączonych z jednej strony z przewodami zanu¬
rzonymi w ściekach, a z drugiej strony z końca¬
mi ramion U-rurki częściowo wypełnionej płyn¬
nym przewodnikiem elektrycznym. W ramiona
U-rurki wtopione są elektrody, sama zaś U-rurka
umieszczona jest na płycie obrotowo, co umożli¬
wia jej pochylenie pod dowolnym kątem w gra¬
nicach 90—0° i zadziałanie nadajnika przy do¬
wolnie dobranej różnicy poziomów ścieków.
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Nadajnik ten ze względu na brak części ru¬
chomych jest trwały w użyciu i prosty w ob¬
słudze.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest przy-
5 kładowo na rysunku, który przedstawia schemat

układu połączeń.
W układzie nadajnika znajduje się przewód 1,

wypełniony powietrzem i spełniający rolę sondy
poziomów ścieków. Przewód 1 umieszczony jest

io w kanale komory krat przed kratą 2, dolny otwar¬
ty jej koniec zanurzony jest w ściekach, górny
zaś połączony jest z kurkiem odcinającym 3. Za
kratą 2 umieszczony jest przewód 4 spełniający
rolę sondy poziomu ścieków za kratą, górny ko-

15 nieć tego przewodu połączony jest z kurkiem od¬
cinającym 5.
Przewód 1 przez kurki 3 i 6 połączony jest

z jednym z ramion U-rurki, umownie nazwanym
w dalszym ciągu opisu ramieniem dolnym. Prze-

20 wód 4 przez kurki 5 i 8 połączony jest z dru¬
gim ramieniem U-rurki nazwanym dalej ramie¬
niem górnym.
U-rurka 7 umocowana jest obrotowo na płycie

9 w taki sposób, że możliwe jest jej pochylenie
25 pod kątem 90°—0°. U-rurka 7 częściowo wy¬

pełniona jest płynnym przewodnikiem elektrycz¬
nym. W kolano U-rurki 7 wtopiona jest elektroda
zasilająca 10, w górnej części górnego ramienia —
elektroda 11 impulsu włączania, a w dolnej części

30 ramienia dolnego elektroda 12 impulsu wyłącza-
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nia. Elektrody 10, 11, 12 połączone są przewodami
13 z tabliczką zaciskową 14. W celu właściwego
zabezpieczenia U-rurki 7 przed uszkodzeniem me¬
chanicznym i samowolnym jej nastawieniem jest
ona umieszczona w obudowie 15.

Zespół burków zawiera ponadto kurek 16, do
którego dołączone jest źródło zasilania powie¬
trzem o ciśnieniu większym od 0,2 atn. Kurek 16
zależnie od potrzeb połączony jest z przewodem
1 poprzez kurki 3 i 17 bądź też z przewodem 4
poprzez kurki 5 i 18.

Działanie* nadajnika według wynalazku przed¬
stawione jest poniżej.
Nadajnik przygotowuje się przez napełnienie

układu przewodów 1 i 4 oraz Unruirki 7 powie¬
trzem o wyrównanym w całym układzie ciśnieniu.
Napełnianie odbywa - się przy wyrównanych po¬
ziomach ścieków przed i za kratą 2. W celu uzy¬
skania wypełnienia układu, łączy się przewód 1 ze
źródłem zasilania powietrzem przez otwarcie kur¬
ków 3, 17 oraz zamknięcie kurków 6 i 18. Nadmiar
powietrza zostanie wydalony dolnym końcem prze¬
wodu 1. Następnie napełnia się przewód 4 łącząc
go ze źródłem powietrza przez otwarcie kurków
5, 16, 18 oraz zamknięcie kurków 8, 17. Dalsza
czynność polega na zamknięciu kurków 6, 8 i 16
1 otwaircM kurków 3, 5, 17, 18, po czym otwiera
się równocześnie powoli kurki 6 i 8, a następnie
zamyka kumki 17 i 18 pozostawiając otwarte kurki
3, 5, 6 i 8.

Po uzyskaniu właściwej założonej różnicy po¬
ziomu ścieków w kanale przed i za kratą 2 na¬
leży pochylać U^rurkę 7 na płycie 9 aż do mo¬
mentu kiedy ciecz kontaktowa połączy elektrody
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10 i 11. W tym położeniu U-rurkę 7 na płycie 9
należy zablokować, a czynności nadawania im¬
pulsów włączania i wyłączania urządzenie wy¬
konuje automatycznie na skutek róznlicy ciśnień
w przewodach 1 i 4. Różnica ta spowodowana jest
różnicą poziomów ścieków przed i za kratą 2,
przy czym wysokość lustra ścieków w kanale nie
wpływa na wyniki pracy nadajnika według wy¬
nalazku.

Zastrzeżenia patentowe

Różnicowy nadajnik impulsów dla urządzeń
mechanicznych oczyszczalni ścieków, znamien¬
ny tym, że zawiera zespół kulików (3, 5, 6, 8,
16, 17, 18) do kompensacji ulkłądu, połączonych
z jednej strony powietrznymi przewodami (1,
4) przeznaczonymi do zanurzenia w ściekach
przed i za kratą (2), a z drugiej strony z koń¬
cami ramion U-rurki (7) częściowo wypełnionej
płynnym przewodnikiem elektrycznym, w ra¬
miona U-rurki (7) zaś wtopione są elektrody
(10, 11, 12) połączone przewodami (13) z ta¬
bliczką zaciskową (14), przy czym U-rurka (7)
umieszczona jest na płycie (9) obrotowo, co
umożliwia jej pochylenie pod kątem od 90° do
0° i zadziałanie nadajnika przy dowolnie do¬
branej różnicy poziomów ścieków.
Różnicowy nadajnik według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że w kolano U-rurki (7) wtopiona
jest elektroda zasilająca (10), w górnej zaś
części górnego ramienia — elektroda (11) im¬
pulsu włączania, a w dolnej części dolnego
ramienia — elektroda (12) impulsu wyłączania.
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